
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Город Киров и Кировский район»

ПРИКАЗ

/ 3  Ш  Л о Л Л

Об утверждении Дорожной карты по 
подготовке к государственной итоговой 
аттестации выпускников 9-х и 11-х классов 
в 2022-2023 учебном году на территории МР 
«Город Киров и Кировский район»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора от 
07.11.2018 № 189/1513 (с изменениями, внесенными приказами Министерства 
просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 
293/650 от 11.06.2020, № 104/306 от 16.03.2021), Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ и 
Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 (с изменениями, внесенными приказами 
Министерства просвещения РФ, Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки № 294/651 от 11.06.2020, № 297/655 от 15.06.2020. № 1156/665 
от 24.11.2020, № 105/307 от 16.03.2021), в целях организации качественной 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 
территории МР «Город Киров и Кировский район» в 2022-2023 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по подготовке к государственной 
итоговой аттестации выпускников 9-х и 11-х классов в 2022-2023 учебном году 
на территории МР «Город Киров и Кировский район».

2. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 
учреждений разработать и утвердить дорожную карту по подготовке к проведению



V

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в.своих учреждениях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования
Кировской районной адми О.А. Лукьянова


